5.3. Aviso de Licitação - Pregão nº 53/20231942546

5.4. Extrato de Ata Nº 25/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX1942608

5.5. Contrato - Extrato Nº 280/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1942638

***.107.***-*2 - HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO para SERVFAZ SERVICOS DE MAO DE OBRA LTDA, CNPJ 10.013.974/0001-63, melhor
lance: R$ 4.693,8100.
- ITEM 04 - Posto de Serviço: Carregador: Item Revogado e Homologado.
- ITEM 05 - Posto de Serviço: Agente de Portaria: Item Revogado e Homologado.
DATA DA ASSINATURA:
Às 15:41 horas do dia 05 de September do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
HENRIQUE LUIZ DA SILVA NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23.0.000033519-3, Pregão nº 43/2023.

Aviso de Licitação Nº 51/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53/2023
SEI Nº 23.0.000033519-3
PREÂMBULO
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 53/2023 - PJPI/TJPI/SLC/AGIN
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO, considerando o valor de cada ITEM
Sessão Pública: Dia 26/09/2023, às 09:00 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Formação de Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de mão de
obra para os postos de trabalho terceirizado de Carregador e de Agente de Portaria para atender as necessidades das diversas unidades
judiciárias do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí - TJPI, de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, descritas
no Termo de Referência Nº 124/2023 e seus Anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Avenida Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509, Bairro
São Raimundo, em Teresina - Piauí, CEP 64.075-065.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Agente de Contratação: DYEGO JOSÉ SAMPAIO DA SILVA - Portaria (Presidência) Nº 83/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de
12 de janeiro de 2023.
Equipe de Apoio: Charles Antônio Gomes Evaristo, Dielson Monteiro Brandão Filho e Daniel Moura Lima - Portaria (Presidência) Nº 83/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 12 de janeiro de 2023
Telefone/Fax: (86) 3218-0881
E-mail: agentesdacontratacao@tjpi.jus.br

Ato: Ata de Registro de Preços Nº 67/2023
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 46/2023
OBJETO: Formação de Registro de Preços para FORNECIMENTO E INTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CONTROLE DE ACESSO
(CATRACAS ELETRÔNICAS, PORTAIS DETECTORES DE METAL E PORTAS GIRATÓRIAS COM DETECTORES DE METAL) , de acordo
com as especificações, condições e quantidades, previstas neste instrumento convocatório e seus anexos.
ORGÃO GERENCIADOR: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, por intermédio do FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E
MODERNIZAÇÃO DO PODER JUDICIÁRIO - FERMOJUPI - 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
BENEFICIÁRIA DO REGISTRO: SHEILA FERNANDES SANTIAGO DAMACENO, CNPJ nº 22.406.299/0001-11

I T E
M

DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO
UNIDAD
E  D E
MEDIDA

QUANTIDAD
E
REGISTRAD
A

V A L O R
UNITÁRIO

V A L O R
TOTAL

01

CATRACA ELETRÔNICA TIPO BALCÃO - CATRACA TOP DATA BOX, COM
LEITOR BIOMETRICO LFD E PROXIMIDADE MIFARE 13,56KHZ.
SOFTWARE DE GERENCIAMENTO INTEGRADO PARA WEB, JÁ
LICENCIADO, DE USO LIVRE E POR TEMPO INDETERMINADO. INCLUSO
300 (trezentos) CARTÕES DE PROXIMIDADE SMARTCARD MIFARE
13,56KHZ

UND. 10
R$23.709,4
2

R $
237.094,2
0

VIGÊNCIA: Esta Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da publicação no Diário da Justiça TJ/PI, podendo ser
prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por SHEILA FERNANDES SANTIAGO, Usuário Externo, em 02/09/2023, às 13:45, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 04/09/2023, às 14:41, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 247/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000101302-5
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: ELÉTRICA LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 11.587.614/0001-38
OBJETO/RESUMO: Constitui objeto deste contrato a prestação dos serviços de LOCAÇÃO DE MÓVEIS E EQUIPAMENTOS DE ESTRUTURA
PARA EVENTOS para a Solenidade de Instalação do Programa Justo Acesso no município de Eliseu Martins-PI

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9668 Disponibilização: Quarta-feira, 6 de Setembro de 2023 Publicação: Segunda-feira, 11 de Setembro de 2023

Página 26

5.6. Contrato - Extrato Nº 278/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1942639

5.7. Contrato - Extrato Nº 281/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1942647

DO VALOR: R$ 176.156,80 (cento e setenta e seis mil cento e cinquenta e seis reais e oitenta centavos) referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento de serviços, locação de móveis e equipamentos de estrutura para eventos para a Solenidade de Instalação do Programa
Justo Acesso no município de Eliseu Martins-PI

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
759 - Recursos Vinculados a Fundos

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º Grau
de Jurisdição
02.061.0015.2864
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Termo de Referência N° 82/2023; Edital de Licitação nº 38/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº
23.0.000014500-9; Da proposta vencedora da CONTRATADA; Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 215/2023 - SLC/SLC-APOIO
(4681766); ARP Nº 57/2023 - PJPI (4667424).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por LIDIANE TEXEIRA AIRES SANTOS, Usuário Externo, em 06/09/2023, às 11:02, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 06/09/2023, às 12:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4683700 e o código
CRC 35E5C303.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 37/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000094717-2
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de quentinhas e kits lanches para a Sessão do Tribunal Popular do Júri da comarca de Simões que ocorrerão
nos dias 06 e 09/11/2023.
DO VALOR: R$ 2.574,00 (dois mil quinhentos e setenta e quatro reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento de quentinhas e kits lanches para a Sessão do Tribunal Popular do Júri da comarca de Simões

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º grau de jurisdição
02.061.0015.2864
339030 - Material de Consumo

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 214/2023 -
PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO (4678418)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 05/09/2023, às 15:48, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 06/09/2023, às 12:59, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4678459 e o código
CRC CD2C39C3.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 39/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000100959-1
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: TD DANTAS SOLUÇÕES, CNPJ 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de quentinhas e kits lanches para a Sessão do Tribunal Popular do Júri da comarca de Cocal que ocorrerá no
dia 12 de Setembro/2023.
DO VALOR: R$ 1.248,00 (um mil duzentos e quarenta e oito reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Fornecimento de quentinhas e kits lanches para a Sessão do Tribunal Popular do Júri da comarca de Cocal

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária: 2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º grau de jurisdição

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9668 Disponibilização: Quarta-feira, 6 de Setembro de 2023 Publicação: Segunda-feira, 11 de Setembro de 2023

Página 27